
 

1 
 

EDITAL N° 14/CSAM/IFB, 23 DE DEZEMBRO DE 2019  

SELEÇÃO 2020/1  

SELEÇÃO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO 

LICENCIADOS 

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO-HOMOLOGADAS 

O Diretor Geral do Campus Samambaia nomeado pela Portaria n° 567, de 06 de maio de 2019, 

publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve:  

I – DIVULGAR o resultado das inscrições homologadas e não-homologadas 

NOME DAS INSCRIÇÕES 

ADELITA ASSUNÇÃO Homologada: RS 

ALESSANDRO BRANDÃO PINHEIRO FOLHA DE 

OLIVEIRA 
Homologada: RS/PCD 

ALEX ROSA CAMPANI Homologada: AC 

ALILNY ANDRESSA ARAÚJO DE SOUZA Homologada: AC 

AMANDA SANTANA BARBOSA Homologada: RS 

ANA CRISTINA BARBOSA MARES GIL Homologada: AC 

ANA LÚCIA SILVA DOS SANTOS Homologada: AC 

ANDRÉ LUIZ CORRÊA Homologada: AC 

ANTÔNIA DA CRUZ FERREIRA E SILVA Homologada: RI 

ANTÔNIA TELES DE LIMA Homologada: AC 

ANTONIO FRANCISCO ALVES Homologada: AC 

BÁRBARA EUGÊNIA DOS SANTOS BORGES Homologada: AC 

BRENO THOMAS VIEIRA DE CARVALHO 
Não-Homologada: RI 

Homologada: AC 

BRUNO CARDOSO DE ALMEIDA Homologada: AC 

BRUNO MARINHO DA SILVA Homologada: RS 

CÉSAR JÚNIOR DA COSTA ARAÚJO Homologada: AC 



 

2 
 

CHARLES GONÇALVES RODRIGUES Homologada: AC 

CLÁUDIA APARECIDA DA SILVA GOMES Homologada: AC 

CLOVES ANDRADE DE SOUZA Homologada: AC 

DAGOBERTO CARDOSO BRAGA 
Não-Homologada: RI 

Homologada: AC 

DANIEL GOMES Homologada: AC 

DANIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA Homologada: RS 

DARLEYANE DOS SANTOS LIMA Homologada: AC 

DIEGO HENRIQUE SANTOS PINHEIRO Homologada: AC 

DORILDA CARLOS TEIXEIRA BRASIL Homologada: AC 

EDNA DIAS VIEIRA Homologada: RI/PPI 

EDUARDO SOUZA TRIGUEIRO Homologada: AC 

EDVALDO CARLOS DE NOVAIS Não-Homologada 

ESTÊVÃO BORGES GADELHA DE LARA 
Não-homologada: RI 

Homologada: AC 

EUNICE MARINHO MELO 
Não-Homologada: RS 

Homologada: AC 

EVANDIRA DIAS FARIAS Homologada: RI/PPI 

FÁBIO CARDOSO BRAÚNAS Homologada: RS 

FÁBIO MIRANDA BEZERRA Homologada: AC 

FABRÍCIO JOSÉ SARAIVA Homologada: AC 

FERNANDO MATIAS DE ANDRADE MELO Homologada: RI/PPI 

FLÁVIA NOVAES CABRAL Homologada: RI/PPI 

FRANCILENE DOS SANTOS NOLETO Homologada: AC 

FRANCISCA JANAÍNA VIEIRA LUCAS Homologada: RS 

GABRIELA MAIA DA SILVA Homologada: AC 



 

3 
 

GABRIELA SILVA OLIVEIRA Homologada: PPI 

GEISE CRISTINA PERENHA SANTOS Homologada: AC 

GEYLSON OLIVEIRA CATARINA Homologada: AC 

GLEDSON DE CARVALHO SILVA 
Não-Homologada: RI 

Homologada: AC 

GUILHERME AIRES GUERRA 
Não-Homologada: RI  

Homologada: AC 

HÉLIA DE SOUZA OLIVEIRA Homologada: AC 

HIGO GERSON CARDOSO DE AMORIM 
Não-Homologada: RS/PPI 

Homologada: AC 

IGOR MAGRI DE QUEIROZ Homologada: RS 

ILVÂNIA MAGALHÃES BASTOS 
Não-Homologada: RI/PPI 

Homologada: AC 

IRAILTON DE JESUS SILVA Homologada: RS 

IRENILCE FERREIRA FONTÃO RAMOS Homologada: AC 

IVONE DE PAIVA RAMOS Homologada: RS/PPI 

JACQUELINE BORGES MONTREIRO Homologada: AC 

JANAÍNA DE PAULA FERREIRA CAVALCANTE Homologada: AC 

JAQUELINE CRISTINA DA SILVA Homologada: RI 

JEANES ALVES DA SILVA Homologada: AC 

JOÃO BRASILIANO DE ABREU SOUZA 
Não-homologada: RS/PCD 

Homologada: AC 

JOSÉ BÓRIS PELLES JÚNIOR 
Não-homologada: RI 

Homologada: AC 

JÚLIO CÉSAR LISBOA DE LIMA PEREIRA 
Não-homologada: RI/PPI 

Homologada: AC 

JURANDI DE MELO BARROS Homologada: RI/PPI 



 

4 
 

JUSSARA CALIXTO DE SOUZA Homologada: AC 

KARLA DANIELE LIMA PEREIRA Homologada: RS 

KATYENNE SOUZA SILVA Homologada: RI 

KEDNA MEDEIROS Homologada: RI 

LANA LETÍCIA CAMPOS DE FREITAS Homologada: RS 

LARA GIORDANA ALMEIDA FERREIRA 
Não-Homologada: RI 

Homologada: AC 

LAURECI DOS SANTOS ROSA Homologada: RS/PPI 

LAYANE MENDES MADUREIRA Homologada: AC 

LAYLA DA COSTA SOUSA Homologada: AC 

LENILSON FERREIRA DAS SILVA Homologada: RS 

LIANA BOTELHO DE MATOS Homologada: RS 

LIDIANE FRANCISCA DA SILVA Homologada: AC 

LÍGIA  SILVA NUNES DE AZEVEDO Homologada: AC 

LILIAN DE PAULA COSTA Homologada: AC 

LILIANE DA SILVA VIEIRA Homologada: RS/PPI 

LORENA KESI COSTA DE FREITAS OLIVEIRA Homologada: RS 

LUCAS FERREIRA LIMA Homologada: RS/PCD 

LUCINO GONZAGA DE OLIVEIRA Homologada: AC 

LUIS CARLOS DE LIMA Homologada: RI 

LUNDE BRAGHINI JÚNIOR Homologada: AC 

LUZANINA GOMES LUZ Homologada: RI 

MÁRCIO SILVA SANTANA Homologada: AC 

MÁRCIO TELLES DE SOUZA MALTA Homologada: RI/PPI 

MARCOS HENRIQUE NEVES PINHEIRO Não-Homologada  

MARCUS SILVA PERIM Homologada: RS 



 

5 
 

MARIA DE LOURDES COELHO Homologada: RS/PPI 

MARIA SANDERVÂNIA PEREIRA LIMA Homologada: RI 

MARIA SILEIDE SOARES DE SOUZA Homologada: AC 

MARIZA ALVES PEREIRA Homologada: AC 

MATEUS ROCHA PEREIRA Homologada: RS 

MATHEUS FELIPE GOIS SANTANA Homologada: RI/PPI 

MAXWELL BENTO DE OLIVEIRA Homologada: AC 

MICHELLE CRISTINE DE OLIVEIRA GARCEZ 
Não-Homologada: RS 

Homologada: AC 

MICHELLE MOURA MARQUES DE RESENDE 

FERRO COSTA 
Homologada: RS 

NATÁLIA TEREZA VIEIRA DE SALES Homologada: AC 

NATAN HENRIQUE RANGEL FERREIRA Homologada: RS/PPI 

NEUBER HUDSON MARTINS SILVA 
Não-Homologada: RS/PCD 

Homologada: AC 

NYCOLAS ALMEIDA NUNES Homologada: AC 

PALOMA DUARTE CARDOSO Homologada: RS 

PÂMELA DOS SANTOS COELHO Homologada: AC 

RADAMES FRANCO DE ALMEIDA GUIMARÃES 
Não-Homologada: RI 

Homologada: AC 

RAQUEL FRANCIELE BILHALVA NUNES Homologada: RS 

REBECA NERY LEDO Homologada: AC 

REJANE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS Homologada: AC 

RENAN DE FIGUEIREDO SANTOS Homologada: AC 

ROBSON RIBEIRO TEIXEIRA Homologada: RS 

ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA Homologada: AC 

ROMIÊ CASTRO RIBEIRO Homologada: RS/PCD 



 

6 
 

ROMILDA SOARES NOGUEIRA Homologada: AC 

ROSINEIDE ANTONIA VIDAL Homologada: AC 

SADY SIDNEY FAUTH JÚNIOR Homologada: AC 

SILVANA FERREIRA DE SÁ Homologada: RI 

SIMONE GONÇALVES FRANCO MATOS Não-Homologada 

SOLANGE DA SILVA COSTA Homologada: RS/PPI 

SÔNIA GORETTE CARVALHO SANTOS Homologada: RS 

SUELI DA SILVA VIEIRA Homologada: RI/PPI 

TAIZ OGLIARI Homologada: RS 

TAMIRES THAISE DE OLIVEIRA Homologada: AC 

THALHES THARLONES MENDES PEDROZA Homologada: RS 

THIAGO SOBREIRA DA SILVA OLIVEIRA Homologada: AC 

THUIANA GRACIELLA ALVES RIBEIRO Homologada: AC 

UBIRATÃ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ASSIS Homologada: AC 

VANESSA LOUYSE DA SILVA FERREIRA Homologada: AC 

VÂNIA DE CARVALHO SILVA Homologada: RI 

 

 

 

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO  

Diretor-Geral do Campus Samambaia  

Portaria nº 567, de 06/05/2019  
Original assinado 


